Российская Федерация
Совет депутатов Черепановского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Решение  № 3
20.03.2013                                                                                                                            п. Беспаловский

О докладе главы Администрации

Черепановского сельсовета о работе

Администрации Черепановского сельсовета

по социально-экономическому развитию

в 2012 году и задачах на 2013 год
Заслушав и обсудив отчетный доклад главы Администрации Черепановского сельсовета В.В. Третьякова о работе  за 2012 год и намеченных планах работы на 2013 год, Совет депутатов сельсовета отмечает, что Администрацией сельсовета проведена большая работа в соответствии с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Мероприятия, которые необходимо было выполнить за период 2012 года исполнены частично, но новые проблемы требуют исполнения,  Совет депутатов Черепановского сельсовета РЕШИЛ:
1. Отчет главы Администрации Черепановского сельсовета В.В. Третьякова – принять к сведению.
2. Продолжить оформление документов по полигону твердых бытовых отходов
3. В связи с суровой зимой и большим количеством снега повторно произвести ремонт ограды могилок в п. Черепановский.
4. Продолжить оформление документов по освещению улиц поселков в ночное время.
5. Решить вопрос по установке теплосчетчика в Доме ветеранов.
6.  В здании Дома культуры полностью поменять крышу, т.к. ее архитектурное строение полностью не соответствует  климатическим условиям.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики (председатель комиссии Вишневская Н.Ф.).

Глава сельсовета
                            Т.Д. Рябова

Совету депутатов Черепановского сельсовета четвертого созыва

ДОКЛАД

отчет главы Администрации Черепановского сельсовета о работе за 2012 год и намеченных планах работы на 2013 год

На территории Черепановского сельсовета расположено три населенных пункта:

п. Беспаловский
(280) хозяйств
-
790чел.
п. Черепановский
(127) хоз.            -     403 чел.

п. Красногвардейский
(3) хоз.
 -     6 чел.

ИТОГО:
(410) хоз.
-     1199 чел.

Родилось за 2011 год:
14 чел.

Умерло:
12 чел.

Прибыло:
54 чел.

Выбыло:
59 чел.

На территории сельсовета работают две школы:

Беспаловская общеобразовательная школа              -     90 чел.

Черепановская основная школа
-
59 чел.

Имеется детский сад                                                   -      15 чел.
Два клуба (оборудованные тренажерными залами), две библиотеки, Беспаловская врачебная амбулатория и Черепановский ФаП, шесть торговых точек, почтовое отделение, филиал МУП ТС.

В центре занятости на учете стоит                             -     28 чел.

В летнее время у населения закупается молоко, работает частный предприниматель по ветеринарному обслуживанию. Основная часть трудоспособного населения работает за пределами сельсовета.

В 2012 году главой Администрации принято         -   120 чел.

Зам. главы Администрации                                      -    893 чел.

Проведено сходов граждан                                       -   6

Заседаний административной комиссии
-
7

Проведено сессий Совета депутатов
-    11 в т.ч. внеочередных  2

Администрацией Черепановского сельсовета  совместно с центром занятости населения с привлечением безработных граждан весной были  очищены дороги от снега, неоднократно проводились субботники по очистке поселков от мусора.

Не удалось организовать пастьбу скота в п. Черепановский, что касается п. Беспаловский, то здесь было организовано два гурта для пастьбы скота (Заречный и нагорный).

Был произведен косметический ремонт памятника-мемориала, могилок в п. Черепановский по программе ЖКХ Администрации Алтайского края.

В текущем году было получено:

Собственных доходов                                          -          4 396 365 руб.88 коп

В т.ч. налоговых                                                   -          1 075 009 руб. 70 коп.

Доля собственных доходов                                 -          95,7 %

Муниципальная земля

Сдано в аренду                                                      -         1552,7 га

Заключено договоров аренды                              -         165
В т.ч. с юридическими лицами                            -         12
Физическими лицами                                           -         153
Доходы от аренды земли                                      -        3 154 294 руб. 24 коп.
Сибирь -  полиметаллы

Сдано в аренду земли                                           -         89 га

В денежном выражении                                       -         2 275 318– 50%

Сдана земля в аренду возле п. Красногвардейский – 20 га ООО «Берн» для разведки полиметаллов, арендная плата составила 475 000 руб.

Дом ветеранов

В доме ветеранов проживает 50 человек.  В 2012 году был произведен  косметический ремонта стен и пола.

Жителями Дома ветеранов при непосредственном участии Администрации сельсовета облагорожена территории вокруг здания.

Здравоохранение

Благодаря нашим медицинским работникам все плановые мероприятия с населением, а особенно с детьми и призывниками были проведены своевременно. Администрация сельсовета тесно сотрудничает с медицинскими работниками по работе с неблагополучными  и социально-опасными семьями. Регулярно мед. работники принимают участие в выездных мероприятиях, проводимых комиссиями по делам несовершеннолетних, Администрацией сельсовета, КДН Администрации Змеиногорского района, органами опеки и попечительства в данные семьи.

Культура

В 2012 году  был сделан текущий и косметический ремонт в зрительном зале, текущий ремонт крыши Дома культуры в п. Беспаловский и косметический ремонт в Доме досуга. Отремонтирована полностью с капитальным ремонтом комната для танцевального кружка на втором этаже Дома культуры п. Беспаловский, также приобретены сидения в зрительный зал в количестве 100 штук на спонсорскую помощь, выделенную ООО «Сибирь-Полиметаллы» в сумме 100 тыс. рублей. В 2013 году планируется приобретение сидений в Дом досуга п. Черепановский.
Проведено Домом культуры и Домом досуга необходимое количество массовых мероприятий для разных слоев населения.

Спорт

На территории Администрации сельсовета имеются два тренажерных зала (п. Беспаловский, п. Черепановский), которые работают для разных возрастных групп (младшая группа – 7-14 лет, занимается 15 человек; средняя группа 14-18 лет, занимается 10 человек; взрослая группа – 18 и старше, занимается 15 человек).

Также организованы кружки для игры  тенниса, бильярда, волейбольная секция. Имеется прокат лыж. Регулярно дети и взрослые принимают участие в спортивных мероприятиях организованных как внутри муниципального образования так и за его пределами. Это соревнования по настольному теннису, волейболу, легкой атлетике и олимпиаде сельских спортсменов.

Образование

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия по образованию относятся к вопросам местного значения муниципального района, т.е. полностью на районном бюджете, но, несмотря на это Администрация Черепановского сельсовета тесно сотрудничает с образовательными учреждениями. В первую очередь это взаимодействие Администрации сельсовета с помощью общественных организаций (Женсовет, Комиссия по делам несовершеннолетних, комиссия содействия семье и школе) и школ по поводу неблагополучных семей, в которых живут дети-школьники. Администрация сельсовета всячески пытается способствовать тому, чтобы дети больше приобщались к спорту (выделяются денежные средства на покупку призов для различных спортивных мероприятий). Именно спорт способен оградить детей от пагубных привычек и хулиганства.

Глава Администрации
                                                                                 В.В. Третьяков
Черепановского сельсовета